
Lietuvos pašto sektorius 2017 

2018-03-28Lietuvos pašto sektorius 2017 metai 1 psl



Pagrindiniai pokyčiai:

2

• 2018 m. nebereikės pildyti metinės ataskaitos formos;

• Tačiau kai kurie metinės ataskaitos rodikliai perkelti į 

ketvirtinės ataskaitos formą;

• Nauja ketvirtinės ataskaitos forma;

• Ketvirtinės ataskaitos formoje atsiranda naujas rodiklis-

investicijos.



Nauja ketvirčio ataskaita 

3 psl

• Atskirta Universalioji pašto paslauga (toliau- UPP) nuo ne

UPP;

• Atskirta „Tradicinė pašo paslauga“, kuri apima

„Universalioji pašto paslauga“ bei „Ne UPP“, nuo

„Netradicinė pašto paslauga“;

• Poskyrį „Universalioji pašto paslauga“ pildo tik Lietuvos

paštas, AB, kuris yra vienintelis UPP teikėjas visoje

Lietuvoje;

• Kiti pašto paslaugos teikėjai turi pradėti pildyti ataskaitą

nuo poskyrio „Ne UPP“ arba „Netradicinės pašto

paslauga“.



4 psl

Nauja ketvirčio ataskaita 

• Naujos ketvirtinės ataskaitos forma yra aiškesnė- pašto 

paslaugos teikėjas gali iš karto pildyti tik jam aktualią ataskaitos 

dalį, praleisdamas papildomas ir nereikalingas dalis;

• Skyrių „Tradicinė pašto paslauga“ pildo visi pašto paslaugos 

teikėjai, o skyrių „ Netradicinė pašto paslauga“- tik netradicinės 

pašto paslaugos teikėjai.



Nauja ketvirčio ataskaita 

• Ataskaitos struktūra išlaiko senosios ataskaitos duomenų 

pateikimo pagrindą.

• Naujosios ataskaitos pildymas paskirstytas pagal tikslines 

grupes.

• Aiškiau yra išskirta, kuris rodiklis yra pagrindinis ir kurie 

rodikliai yra pagrindinio rodiklio sudedamosios dalys bei 

turi sumuotis.

5 psl



Nauja ketvirčio ataskaita 

6 psl



• Naujoje ketvirtinėje formoje taikomas Veidrodinis 

duomenų pateikimo principas. Išlaikoma analogiška bei 

vientisa klausimyno struktūra tiek pildant informaciją apie 

siuntų kiekius, tiek apie pajamas.

7 psl

Nauja ketvirčio ataskaita 



8 psl



9 psl

Nauja ketvirčio ataskaita 
• Problemos susijusios su ataskaitos pildymu:

• Pašto siuntos, siunčiamos per terminalus turi būti 

nurodomos prie netradicinės pašto paslaugos;

• Pašto siuntas siunčiamas/gaunamas per kitus pašto 

paslaugos teikėjus (prieiga) reikia nurodyti tam skirtose 

eilutėse- apie tai informacija pateikta 3 ir 4 išnašose-

siunčiamoji/gaunamoji pašto siunta.

• Pateikti detalius duomenis apie darbuotojų skaičių;

• Kadangi nebelieka metinės ataskaitos visus Tarnybai 

privalomus priedus (aprašą, tarifus ir pan.) privaloma 

pateikti su ketvirtojo ketvirčio ataskaita.



Ačiū 

10 psl


